
Obvinění (trestní řízení)

Italy

Obvinění (trestní řízení)

Italy

a) Mám právo se proti rozsudku odvolat?
Ano, zpravidla lze proti odsuzujícím rozsudkům podat odvolání, s výhradou výjimek stanovených zákonem (viz článek 593 trestního řádu); proti rozsudkům 
vydaným v prvním stupni, proti nimž lze podat opravný prostředek, lze případně podat odvolání přímo ke kasačnímu soudu.
b) Jaké mám další možnosti nápravy?
Kasační opravný prostředek z důvodů stanovených zákonem (viz článek 606 trestního řádu) lze kromě případů stanovených zvláštními ustanoveními podat 
proti rozhodnutím vydaným v odvolacím řízení nebo proti rozsudkům, proti nimž nelze podat odvolání.
c) Jaké jsou důsledky odsouzení?
i) Záznam v rejstříku trestů
Obecně se pravomocná odsouzení za trestné činy zaznamenávají mimo jiné ve výpisu z rejstříku trestů dotyčné osoby.
v) Výkon rozsudku, předávání zadržovaných osob, podmíněné tresty a alternativní tresty
Podmíněný odklad výkonu trestu: Soud může v zásadě při ukládání trestu odnětí svobody na dobu nejvýše dvou let nebo peněžitého trestu, který sám nebo 
ve spojení s odpovídajícím trestem odnětí svobody podle zákona odpovídá trestu odnětí svobody v celkové délce dvou let nebo méně, nařídit odložení 
výkonu trestu na dobu pěti let, jde-li o odsouzení za závažný trestný čin, a na dva roky, jedná-li se o odsouzení za méně závažný trestný čin; vyšší trestní 
limity jsou stanoveny pro nezletilé osoby (tři roky) a dospělé osoby mladší 21 let (dva a půl roku).
Alternativní tresty: podle článku 53 zákona č. 689 ze dne 24. listopadu 1981 může soud při vydání odsuzujícího rozsudku, pokud rozhodne, že doba zbavení 
osobní svobody nesmí přesáhnout dva roky, nahradit uvedený trest trestem omezení osobní svobody; pokud rozhodne, že délka trestu nesmí přesáhnout 
jeden rok, může tento trest nahradit soudním dohledem („ “); pokud rozhodne, že délka trestu nesmí přesáhnout šest měsíců, může tento libertà controllata
trest rovněž nahradit přiměřenou peněžitou sankcí.
Výkon trestu: obecně s výjimkou případů osob, kterou jsou z důvodu skutku, jenž vedl k vyhlášení odsuzujícího rozsudku, již v době vydání pravomocného 
rozsudku ve vazbě, odloží státní zastupitelství výkon trestu odnětí svobody – včetně případné zbývající části delšího trestu – nepřesahující čtyři roky, který 
nebyl uložen za určité závažné trestné činy (uvedené v čl. 656 odst. 9 písm. a) trestního řádu a v článku  zákona č. 354/1975); odloží jej nařízením, které 4a
je za tímto účelem doručeno odsouzené osobě a jejímu právnímu zástupci a v němž se mimo jiné uvádí, že žádost o alternativní trest může být podána ve 
stanovených lhůtách; o těchto žádostech rozhodují soudci, kteří dohlížejí na výkon trestů ( ).Magistratura di Sorveglianza
Předávání zadržených osob: použijí se ustanovení legislativního nařízení č. 16 ze dne 7. září 2010, přijatého v souladu se zmocněním stanoveným zákonem 
č. 88 ze dne 7. července 2009 (zákon Společenství 2008) za účelem uvedení italského vnitrostátního práva do souladu s rámcovým rozhodnutím Rady 2008
/909/SVV ze dne 27. listopadu 2008 (o uplatňování zásady vzájemného uznávání rozsudků v trestních věcech, které ukládají trest odnětí svobody nebo 
opatření spojená se zbavením osobní svobody, za účelem jejich výkonu v Evropské unii) nebo ustanovení dvoustranných mezinárodních smluv v této oblasti 
uzavřených Itálií.

Originální verzi stránky (v jazyce příslušného členského státu) provozuje daný členský stát. Překlad pořídily útvary Evropské komise. Je možné, že změny, 
které v originální verzi případně provedly orgány daného členského státu, nebyly ještě do překladů zapracovány. Evropská komise vylučuje jakoukoli 
odpovědnost za jakékoli informace nebo údaje obsažené nebo uvedené v tomto dokumentu. Předpisy v oblasti autorských práv členských států 
odpovědných za tuto stránku naleznete v právním oznámení.

Poslední aktualizace: 22/03/2023


